

令和 6 年度 政務活動費収支報告書

令和 7 年 4 月 3 0 日

釧路市議会議長 畑 中 優 周 様

会 派 名 創 志 会

代表者名 松 尾 和 仁



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する
条例第 1 0 条第 1 項の規定により提出する。

1 収 入 政 務 活 動 費 2,400,000円

2 支 出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調 査 研 究 費	1,011,358円	
研 修 費	55,800円	
広 報 費	0円	
広 聴 費	0円	
要請・陳情活動費	344,830円	
会 議 費	0円	
資 料 作 成 費	0円	
資 料 購 入 費	0円	
人 件 費	0円	
事 務 費	274,561円	
合 計	1,686,549円	

3 収入支出差引残額 713,451円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、
「代表者名」欄には議員名を記載

令和6年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 創志会

(様式9)

(交 付 額) 2,400,000円 (令和6年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月17日	要請・陳情活動費	駐札幌大韓民国総領事館表敬訪問及び台北駐日経済文化代表処札幌分処表敬訪問	112,610円	2,287,390円
2	4月22日	調査研究費	行政視察(高知市、高松市、松茂町)	586,600円	1,700,790円
3	4月26日	事務費	インターネット通信料 4月分	6,270円	1,694,520円
4	4月26日	事務費	NHK受信料 4、5月分	2,200円	1,692,320円
5	5月24日	要請・陳情活動費	中華民国(台湾)第16任總統副總統就職祝賀茶話会	29,600円	1,662,720円
6	5月30日	事務費	インターネット通信料 5月分	6,270円	1,656,450円
7	6月8日	研修費	防災士研修講座受講料	55,800円	1,600,650円
8	6月19日	事務費	インターネット通信料 6月分	6,270円	1,594,380円
9	6月28日	事務費	NHK受信料 6、7月分	2,200円	1,592,180円
10	7月12日	事務費	インターネット通信料 7月分	6,270円	1,585,910円
11	8月15日	事務費	インターネット通信料 8月分	6,270円	1,579,640円
12	8月21日	調査研究費	行政視察(一関市、奥州市)	139,912円	1,439,728円
13	8月22日	要請・陳情活動費	台北駐日経済文化代表処札幌分処表敬訪問	26,400円	1,413,328円
14	8月26日	事務費	NHK受信料 8、9月分	2,200円	1,411,128円
15	9月18日	事務費	インターネット通信料 9月分	6,270円	1,404,858円
16	10月4日	要請・陳情活動費	中華民国(台湾)113年双十国慶節祝賀会	64,090円	1,340,768円
17	10月16日	事務費	インターネット通信料 10月分	6,270円	1,334,498円
18	11月1日	事務費	NHK受信料 10、11月分	2,200円	1,332,298円
19	11月19日	事務費	インターネット通信料 11月分	6,270円	1,326,028円
20	11月22日	事務費	インク代	12,321円	1,313,707円
21	12月22日	調査研究費	行政視察(東京都)及び台北駐日経済文化代表処表敬訪問	284,846円	1,028,861円
22	12月23日	事務費	インターネット通信料 12月分	6,270円	1,022,591円
23	12月26日	事務費	NHK受信料 12、1月分	2,200円	1,020,391円
24	1月24日	事務費	インターネット通信料 1月分	6,270円	1,014,121円
25	2月20日	事務費	インターネット通信料 2月分	6,270円	1,007,851円
26	2月26日	事務費	NHK受信料 2、3月分	2,200円	1,005,651円

